



مهاجرت علی کریمی از ایران؛ چه کسی سود می‌کند؟

سجاد فیروزی؛ خیر مهاجرت علی کریمی از ایران از آن دست اخباری است که کپگاهی مطرح می‌شود و با سرروصدای زیادی در فضای مجازی و حقیقی می‌چرخد. تازه‌ترین نمونه‌اش به شایعه هفته گذشته برمی‌گردد که خبر می‌داد او برای همیشه ایران را ترک کرده و به همراه خانواده راهی دبی شده است. فارغ از درستی یا نادرستی این شایعه و واکنش‌های ریزودرشت به آن، خود علی کریمی هم عکسی «معنادار» در اینستاگرام منتشر کرد و با نشان دادن تصویری از زینب ابوطالب نوشت که «وطن خانه پدری است». واکنش هوشمندانه علی کریمی به این شایعه و زنده‌کردن دوباره صحبت‌های جنجالی مجری شبکه «افق» که دی‌ماه ۱۳۹۸ گفته بود: «اگر کسی اعتقاد ندارد جمع کند و از ایران برود؛ برود آنجایی که آن رفاه و آن مدل زندگی وجود دارد» نشان می‌دهد اسطوره فوتبال ایران، نگاهی متفاوت به مقوله مهاجرت یا دست‌کم شایعه مهاجرت از ایران دارد.

به‌هرروی، این اولین بار نیست که شایعه مهاجرت علی کریمی از ایران مطرح می‌شود؛ پیش‌تر در دو نوبت، یکی آذر ۱۳۹۰ و دیگری تیرماه ۱۳۹۹ این شایعه مطرح شد که علی کریمی کارهای مهاجرتش را انجام داده و قرار است برای همیشه به کانادا برود. برای اولین بار، یعنی آذر ۱۳۹۸ حضور او در بخش سی‌آی‌بی فرودگاه امام و سفرش به کانادا بحث‌برانگیز شد. آنجا عنوان شد که کریمی به همراه خانواده قصد مهاجرت به کانادا را دارد.
بااین‌حال، بازگشت علی کریمی از ایران اقدام کرده است. این شایعه گذاشت تا قریب به شش ماه بعد دوباره جان بگیرد. این‌بار استوری بحث‌برانگیز علی کریمی در اینستاگرام به شایعات دامن زد. او با انتشار فیلمی از پنجره هواپیمای در حال پرواز نوشت: «گاهی نباش، خودت را بردار و برو و کمی دورتر از این قافله بایست». همین موضوع کافی بود تا گمانه‌زنی درباره مهاجرت او شکل واقعی به خود بگیرد. این‌بار شایعات از این می‌گفتند که او شش ماه پیش خانواده را به کانادا برده و حالا خودش به تنهایی برای بیوستن به آنها و مهاجرت از ایران بوده که به‌واسطه شهرت و محبوبیتش، با واکنش‌های زیادی همراه شده است. اتفاقا اینجا هم موضوعی است که مهاجرت احتمالی یا قطعی علی کریمی از ایران را برای یک طیف کاملا خاص مهم جلوه می‌دهد. طیفی که از سال ۱۳۸۸ به این طرف، علیه علی کریمی کارد گرفته و ابایی از تخریب و در فضای رسانه‌ای که اتفاق تعدادشان هم زیاد است نداشته‌اند.

داستان‌های سیاسی علی کریمی

علی کریمی سال‌های زیادی است که مورد انتقاد طیف اصولگراها قرار می‌گیرد. این انتقادها ریشه در اظهارات، واکنش‌ها و البته «اکت‌های» علی کریمی در موارد مختلف داشته است. شاید ریشه‌اش به اتفاقات سال ۱۳۸۸ برگردد که از همان زمان پایه‌حال، زیر ذره‌بین رسانه‌های اصولگرا رفته است. این ماجرا مربوط به مچ‌بندی است که او با همراه تعدادی دیگر از بازیکنان تیم ملی در دیدار برابر کره‌جنوبی در همان زمانی که انتخابات دوقطبی شدیدی بین میرحسین موسوی و احمدی‌نژاد داشت، به دست بسته بود. اگرچه مدیران وقت تیم ملی تلاش کردند مچ‌بندهای مذکور را به نذر بازیکنان مرتبط کنند ولی مشخص بود که هدف آنها سیاسی و حمایت از میرحسین موسوی است. علی کریمی آبان ۸۹ هم کاری کرد که به مذاق اصولگراها و رسانه‌هایی که سنگ احمدی‌نژاد را به سینه می‌زدند، چندان خوش نیامد؛ روزهای اوایل همان ماه بود که خبر رسید دفتر احمدی‌نژاد به مناسبت حضور «اوو مورالس»، رئیس‌جمهوری بولیوی در ایران، قرار است یک بازی فوتبال نمایشی با حضور تعدادی از ستاره‌های فوتبال ایران و چند نفر از دولت‌مردان و نمایندگان مجلس شورای اسلامی ترتیب دهد. علی کریمی یکی از مدعوین بود اما حاضر نشد دعوت دفتر احمدی‌نژاد را قبول کند.

همان‌وقت‌ها بود که علی کریمی مورد انتقاد قرار گرفت ولی شدت انتقادات از او

رفته‌رفته بیشتر هم شد. شهریور ۱۳۹۰ و در پی انتشار تصویری از پیراهن علی کریمی که آن را امضا کرده و به اشکان سهرابی یکی از کشته‌شدگان اعتراضات ۸۸ اهدا کرده بود، سایت روزنامه جوان، علی کریمی را به باد انتقاد گرفت و او را حامی «فتنه‌گران» توصیف کرد. البته که این رسانه، فراموش نکرد به همین واسطه، داستان مچ‌بند مذکور را هم به میان بکشد و شدت انتقادات از علی کریمی را بالا ببرد. «علی کریمی، کاپیتان تیم ملی فوتبال کشورمان(!) که در مسابقات مقدماتی جام جهانی گذشته در بازی با کره جنوبی با بستن مچ‌بند سبز به همراه برخی بازیکنان در حمایت از فتنه‌گران حاشیه‌هایی را به وجود آورده بودند، بار دیگر در حرکتی مشکوک در راستای اهداف جریان فتنه که این روزها در حال اختصار به سر می‌برد، گام برداشت. علی کریمی که در پایان روزهای فوتبالی‌اش به سفر می‌برد، در اقدامی تأمل‌برانگیز با اهدای پیراهن خود به یکی از کشته‌شدگان فتنه ۸۸ بار دیگر نشان داد که او همچنان در وادی فتنه گام می‌زند. علی کریمی که ظاهرا یک چهره ورزشی است، مشخص نیست این روزها این خط و خطوط سیاسی را از چه کسی یا چه جراتی می‌گیرد. او باید این موضوع را بداند که این راه کسب محبوبیت در بین مردم نیست، مردم فهیم و فوتبال‌دوست ایران خوب سره را از ناسره تشخیص می‌دهند؛ علی کریمی همان راهی را می‌رود که شجریان پیش از او آن را رفت و امروز در انتهای این مسیر آرزوی بازگشت را دارد که البته دیر شده است! البته ناگفته نماند این پاس علی کریمی به فتنه‌گران با واکنش مثبت ضدانقلاب روبه‌رو شده است و حرکت او را «اقدامی معنادار و جوانمردانه» توصیف کرده‌اند.»

۲۰۰۳۰ هم دست به کار شد

توجه به کارهایی که علی کریمی در فضای مجازی انجام می‌دهد و واکنش‌های او به اتفاقات سیاسی و اجتماعی، همواره فرصتی در اختیار رسانه‌های مشابه در یک دهه اخیر قرار داد تا تصویری مخدوش از علی کریمی در ذهن مخاطبان به وجود بیاورد. هرچند میزان استقبال از واکنش‌های علی کریمی، نشان می‌دهد آنها تا به الان در این زمینه توفیق خاصی نداشته‌اند. صداوسیما و به‌طور مشخص بخش خبری و جنجالی «۲۰:۳۰»، خبرگزاری فارس و روزنامه کیهان، دیگر رسانه‌های طیف خاص هستند که از علی کریمی به‌واسطه رخدادهای مختلف انتقاد کرده‌اند. «فارس» در سال ۸۹ اقدام به روزه‌خواری علی کریمی در حاشیه تمرین تیمش را زیر ذره‌بین برد و خواست که مسئولان وقت باشگاه استیل‌آدین، باشگاهی که کریمی در آن روزها مشغول بازی برای آته بود، نسبت به این اتفاق جبهه گرفته و با علی کریمی برخورد کنند. «این حرکت علی کریمی در حالی صورت می‌گیرد که حسین هدایتی و مصطفی آجرولو، نرنتها در قبال روزه‌خواری این بازیکن به‌اصطلاح ستاره سکوت کرده‌اند بلکه در قبال توهین‌های او به مسئولان منشور اخلاقی نیز واکنشی نشان ندهادند. علی کریمی که اکنون از تیم ملی هم اخراج شده، به‌عنوان بازیکنی نظم‌گریز و با اخلاق تند و خودمحوانه مشهور است. او بارها علیه مدیران و بزرگان فوتبال ایران موضع‌گیری‌های نادرستی گرفته است». این خبرگزاری در یکی از جدیدترین موضع‌گیری‌هایش علیه کریمی که به سال گذشته برمی‌گردد به داستان قبض برق خانه علی کریمی پرداخت و با تیتر «بارانه ۵۲ میلیونی دولت به یک سلبریتی ورزشی» به‌شدت از بازیکن سابق تیم ملی انتقاد کرد. در بخشی از این گزارش این‌طور آمده بود که «در شرایطی که هزینه برق این سلبریتی ورزشی با مصرف نجومی مبلغ سه‌میلیون و ۸۸۰ هزار تومان برآورد می‌شود، اما هزینه واقعی برق مصرفی او با احتساب هزینه انرژی تولید و توزیع معادل ۵۶ میلیون و ۵۲۰ هزار تومان برآورد می‌شود. به عبارت دیگر دولت جمهوری اسلامی ایران از محل منابع متعلق به همه مردم ماهانه ۵۲ میلیون و ۶۳۹ هزار تومان بارانه به حساب این سلبریتی واریز می‌کند. نکته قابل‌توجه

در قبض برق این ورزشکار برمصرف، نرخ تعرفه کم‌باری اوست که برخلاف نرخ‌های تعیین‌شده برای عامه مردم معادل منفی ۴۵ تومان تعیین شده است و با توجه به مصرف ۲۲۰۰ مکاواتی این مشترک دولت علاوه بر بارانه پرداختی، قبض او را با تخفیف ۱۰۰ هزار تومانی مواجه کرده است. علاوه بر این با وجود اینکه این سلبریتی از برق سه فاز استفاده می‌کند اما در تخلفی آشکار تعرفه برق او مشابه تعرفه مشترکان خانگی تعیین شده است». علی کریمی نسبت به این گزارش موضعی جدید در اینستاگرام گرفت و خطاب به این خبرگزاری نوشت: «شما اگر دلسوز مردم هستید، از آفازده‌های رفیق‌هایتان بنویسید که از چه رانت‌هایی استفاده می‌کنند. من در طول عمرم از رانتی استفاده نکردم. اگر کسی مدرکی دارد که من از رانت استفاده کرده‌ام، بسم‌الله، نشان دهد». قبض برق خانه علی کریمی همچنین دستمایه گزارشی برای «۲۰:۳۰» شد تا این‌بار به‌واسطه هزینه زیاد به او گنایه‌های تندتری برزند. علی کریمی اما بعد از پخش این گزارش هم طلبی در اینستاگرام منتشر کرد و نوشت: «من عذرخواهی می‌کنم اگر پول برق من بالاست، نمی‌دانستم که دزدی‌ها و اختلاس‌های کشور از پول آب و برق من کمتر است.»

انتقادهای گنایه‌امیز علی کریمی

علی کریمی بعد از خداحافظی‌اش از دنیای فوتبال بیشتر درگیر دنیای مجازی شده و با استفاده از شبکه‌هایی مانند تلگرام و اینستاگرام به بیان نظرات شخصی‌اش در حوزه‌های مختلف پرداخته است. او بعدها کانال تلکرامی‌اش را بست و فقط در اینستاگرام فعالیت کرد. انتقادهای او به اتفاقات رخ‌ده در حوزه اجتماعی و اقتصادی و بعضا با واکنش منفی افراد نزدیک به طیف اصولگرا همراه شده و آنها با راه‌اندازی هشتک‌های سلبریتی بی‌سواد سعی می‌کردند علی کریمی را به حاشیه ببرند. بااین‌حال، ضرب انتقادات کریمی آن‌قدر زیاد بود که رسانه‌های مذکور را به واکنش وادار. کریمی در سال‌های اخیر کم انتقادات آغشته با طعنه و گنایه نداشته و بسیاری از آنها بازتاب زیادی داشته است. برای بررسی تک‌تک آنها شاید نیاز به صفحات بسیار زیادی باشد ولی آخرین آنها می‌تواند ماجرای سقوط «مترویل» باشد که این اسطوره سابق با به‌تصویرکشیدن تعدادی از سگ‌های زنده‌یاب، من بحث‌برانگیزی نوشت. «تا دیروز نجس بودین ولی شسماها از خیلی‌ها تمیزتر و باعرف‌ترین».. این جملات واکنش تند روزنامه کیهان را در پی داشت. درست در روزهایی که هم‌وغم بسیاری از مردم، داغ آبادان بود، کیهان ترجیح داد به علی کریمی حمله کند. کیهان در بخشی از گزارشش با توجه به حضور سوادیه‌های ضدیاب از دیرباز در این‌گونه حوادث نوشت: «این اظهارفضل‌های عجیب بیشتر با هدف عادی‌سازی و ترویج فرهنگ نامانوس سگ‌پروری و تغییر سبک زندگی ایرانی اسلامی مردم کشورمان مطرح می‌شود».

علی کریمی در کنار علی دایی و عادل فردوسی‌پور

داستان مهاجرت نخه‌های ایرانی امری تازه نیست و بعید است بشود راه‌حلی درخور برایش پیدا کرد. بااین‌حال به نظر می‌رسد مهاجرت تعدادی از چهره‌های مشهور ایرانی، همان‌هایی که اتفاقا با اقبال عمومی روبه‌رو شده و محبوبیت خاصی بین مردم دارند، برای جریانی خاص، به دم نباشد. علی دایی و عادل فردوسی‌پور نیز نمونه‌ای از این چهره‌ها هستند. افرادی که در دست مثل علی کریمی هرروز شایعه مهاجرتشان مطرح می‌شود ولی همچنان به زندگی در ایران ادامه می‌دهند و شایعات موجود را تکذیب می‌کنند. این موضوع به آن معنی نیست که این افراد تا آخر عمر در ایران بمانند یا نه، بلکه مؤید موضوعی است که در بالا عنوان شد؛ اینکه اصولا مهاجرت چهره‌های که خودشان را حامی مردم و در کنار آنها توفیق می‌کنند، ظاهرا برگ‌برنده‌ای برای طیفی خاص است تا ثابت کنند حق با آنهاست و آنچه علیه این چهره‌های محبوب نوشته‌اند، درست از آب درآمده است. سود این ماجرا، فارغ از اینکه علی کریمی و کریمی‌ها مهاجرت کنند یا خیر، به همین طیف خواهد رسید.

اخبار برگزیده

ناهید کیانی قهرمان تکواندوی آسیا شد

بیست‌ونجمین دوره رقابت‌های تکواندو قهرمانی آسیا با حضور ۲۸۶ تکواندوکار از ۳۴ کشوراز دیروز جمعه به مدت چهار روز و به میزبانی کره جنوبی در سالن «هویان» شهر چانچون آغاز شد. تیم ملی بانوان ایران در روز نخست این مسابقات دو نماینده داشت که حاصل تلاش آنها یک طلا و یک برنز بود و تنها نماینده تیم مردان ایران نیز به یک مدال برنز رسید. ناهید کیانی نماینده وزن منهای ۵۳ کیلوگرم ایران در مبارزه پایانی برای کسب مدال طلا به دیدار «چاروس کامابوا» نفر ۱۳ رنکنیک جهانی و دارنده مدال طلای آسیا و ارتش‌های جهان رفت و در نهایت ۲ بر صفر صاحب پیروزی شد و روی سکوی نخست آسیا ایستاد. کیانی پیش از این دور نخست استراحت داشت سپس ۲ بر یک (راند اول ۳ – ۴) و (راند دوم ۱۵ – ۳) برابر کانابال از فیلیپین به برتری رسید و در دیدار دوم نیز با نتیجه ۲ بر صفر (راند اول ۶–۴) و (راند دوم ۱۲–۲) برابر «وانگ ژیاو» از کشور چین به پیروزی رسید و راهی فینال شد. دانیال بزرگی در وزن منهای ۶۸ کیلوگرم دیگر نماینده تیم مردان ایران در روز نخست بود. او ابتدا برابر ژانگ از کره جنوبی ۲ بر صفر و با نتایج ۱۱ بر ۳ و ۱۴ بر ۲ پیروز شد و سپس مقابل حسین لطفی از افغانستان با حساب ۲ بریک (۱۶ بر ۱۴، ۱۴ بر ۱۶ و ۱۶ بر ۱۰) به برتری رسید و راهی مرحله نیمه‌نهایی شد اما در مرحله نیمه‌نهایی برابر اولوگ‌بک رشیدوف از ازبکستان و قهرمان المپیک توکیو با نتیجه ۲ بر صفر (۱۱ بر ۷ و ۱۱ بر ۳) شکست خورد و به مدال برنز رسید. زهرا شیدایی در وزن منهای ۵۷ کیلوگرم نیز دیگر نماینده بانوان ایران در روز نخست قهرمانی آسیا بود. شیدایی پس از یک دور استراحت، در مرحله یک‌چهارم نهایی برابر یاسین یارا محمد از اردن ۲ بر صفر (۶ بر ۴ و ۲ بر صفر) به برتری رسید و به مرحله نیمه‌نهایی راه یافت. شیدایی در مرحله نیمه‌نهایی برابر لوزونگشی از کشور چین با نتیجه ۲ بر صفر (۱۲ بر ۴ و ۱۲ بر ۳) شکست خورد و به مدال برنز بسنده کرد.

همکاری فردوسی‌پور با صداوسیما ادامه دارد

با اعلام برنامه‌های تابستانی شبکه‌های سیما، نام برنامه ورزشی «فوتبال ۱۲۰» به دیده می‌شود. به گزارش ایسنا، تاکنون ۱۰ فصل از برنامه «فوتبال ۱۲۰» روی آنتن رفته است و حالا با آغاز تابستان و شروع لیگ‌های اروپایی، بر اساس آنچه معاونت سیما اعلام کرده، آغاز فصل جدید را باید انتظار کشید.
آخرین برنامه از فصل دهم «فوتبال ۱۲۰» به تهیه‌کنندگی عادل فردوسی‌پور خرداد امسال از شبکه ورزش پخش شد. «فوتبال ۱۲۰» با اجرای حمید محمدی و تهیه‌کنندگی عادل فردوسی‌پور چند سالی است که روی آنتن شبکه ورزش می‌رود و اگرچه توضیحات بیشتری درباره عوامل سازنده این برنامه در فصل جدید هنوز از سوی شبکه ورزش اعلام نشده است، اما پیش‌بینی می‌شود شروع «فوتبال ۱۲۰» در روزهای نخستبنه ساعت ۲۳ با همان تیم قبلی باشد.

هفته شلوغ استقلال در راه است

به گزارش فوتبال ۳۶۰، در هفته آرام پرسپولیس در بازار نقل‌وانتقالات تابستانی، استقلال‌ها سرمربی جدید خود را شناختند و بعد از مذاکراتی طولانی و البته شاید فرسایشی، ریکاردو سالینتو به عنوان سرمربی جدید آبی‌ها معرفی شد تا رسماً استقلال هم فعالیت خود را در بازار نقل‌وانتقالات آغاز کند.
موریتز آبی‌ها دفاع از عنوان قهرمانی به‌دست‌آمده در لیگ بیست‌ویکم است. سجاد شهپازاده تنها خرید تابستانی استقلال‌ها پیش از معرفی سرمربی پرتغالی بود و حالا بعد از انتخاب سالینتو، مدیران استقلال در هفته پیش‌رو به دنبال جذب بازیکنان مدنظر سرمربی پرتغالی هستند. مدیران استقلال البته حاشیه مهم دیگری را هم دارند. استقلال به لحاظ فنی در زمینه جذب، نقاط ضعف کمتری را نسبت به پرسپولیس لیگ بیست‌ویکم دارد و به همین علت احتمالاً اولویت آبی‌ها تمدید قرارداد ستارگان فصل گذشته‌شان خواهد بود. محمد دانشگر، عارف غلامی، روزبه چشمی، رافائل سیلوا، سعید مهری، آرمان رضائی و وریا غفوری بازیکنانی هستند که قراردادشان با استقلال به اتمام رسیده است. بعد از انتخاب ساینٔو، مذاکرات با بازیکنان فصل گذشته برای تمدید قراردادشان آغاز شده است. رافائل سیلوا و سعید مهری بازیکنانی هستند که به دلیل دریافت پیشنهاداتی بهتر از پیشنهاد باشگاه استقلال، احتمالاً از جمع آبی‌پوشان جدا خواهند شد اما به نظر می‌رسد شرایط برای توافق با پنج بازیکن دیگر فراهم بوده و احتمالاً در روزهای آینده به نوبت از تمدید قرارداد بازیکنان استقلال بهره‌برداری می‌شود. روزبه چشمی و وریا غفوری در روزهای گذشته شایعاتی پیرامون جدایی‌شان مطرح شده بود اما آنها در اوایل هفته پیش‌رو در جلسه با مدیران استقلال شرکت می‌کنند و احتمالاً برای یک فصل دیگر در استقلال می‌مانند. امید حامدی‌رافقی دفاعی جوان فصل گذشته ضربه خفنی آبادان یکی از بازیکنانی است که مدیران استقلال با او مذاکره کرده و بسیاری حضور حامدی‌فر را در استقلال فصل آینده قطعی می‌دانند. هنوز به صورت رسمی قراردادی با هافبک دفاعی سابق صنعت نفت امضا نشده اما احتمالاً این هافبک جوان و ۲۱ساله یکی از خریدهای تابستانی استقلال خواهد بود. البته که فولاد خوزستان یکی از رقبای استقلال در فرایند جذب این هافبک جوان است و مدیران فولاد هم مذاکراتی را با حامدی‌فر در روزهای اخیر داشته‌اند. سعید صادقی که به میب نقل‌وانتقالات تابستانی بدل شده، مذاکراتی را با مدیران استقلال داشته است اما با توجه به درخواست‌های مالی و شرایط مطرح‌وه از سوی صادقی، او توافقی با آبی‌پوشان نداشته و موازی با گفت‌وگو با استقالی‌ها، مذاکرات او با مدیران باشگاه پرسپولیس موفق‌تر بوده و شانس سرخ‌پوش‌شدن این بازیکن بیشتر به نظر می‌رسد. هرچند هنوز آبی‌پوشان از جذب این بازیکن نامید نوده و مشغول مذاکره با مدیربرنامه‌های صادقی هستند. محمدرضا حسینی یکی از اهداف نقل‌وانتقالاتی استقلال است؛ وینگر باتجربه سپاهان که یک فصل دیگر با طلایی‌پوشان قرارداد دارد و با توجه به حضور ژوزه مورایس مشخص نیست نظر این سرمربی پرتغالی نسبت به حسینی چه خواهد بود. حسینی در تلاش بوده تا بتواند نظر مدیران سپاهان را جلب کند و با پرداخت هزینه رضایت‌نامه‌اش عازم تهران برای امضای قرارداد با استقلال شود که هنوز مذاکرات این وینگر باتجربه موفقیت‌آمیز نبوده است. محسن آذربادی‌کاپیتان فصل گذشته مس رفسنجان هم که هنوز یک فصل دیگر با نارنجی‌پوشان قرارداد دارد، با توجه به درخششی که در لیگ بیست‌ویکم داشت و توانست عنوان دومین پاسور برتر فصل را به‌دست آورد، هدف نقل‌وانتقالاتی استقلال‌ها شده و مذاکراتی را مدیران آبی‌پوش با او داشته‌اند. آذرباد بند فسخ یک میلیاردی در قراردادش دارد و این بند فسخ راه جدایی او را از مس به مقصد استقلال آسان کرده و دور از ذهن نیست که در هفته جدید او به عنوان خرید جدید آبی‌ها معرفی‌شود. سعید عزت‌اللهی هافبک دفاعی فصل گذشته وایله بلدلوکوب دانمارک که در نیم‌فصل دوم به صورت قرضی در الغرافه قطر بازی کرد، روز گذشته به صورت رسمی پایان قراردادش با تیم قطری اعلام شد اما او هنوز یک فصل دیگر با مدیران وایله بلدلوکوب دانمارک قرارداد دارد. مدیران استقلال فصل گذشته در تعامل با این باشگاه دانمارکی موفق بوده و توانستند کوین یامگا را جذب کنند که این ستاره فرانسوی بهترین بازیکن فصل آبی‌پوشان شد. مدیران استقلال از روز گذشته مذاکرات خود با باشگاه دانمارکی را آغاز کردند و در صورت وصول توافق با وایله بلدلوکوب، احتمال آبی‌پوش‌شدن سعید عزت‌اللهی بعدر از چند فصل مطرح‌شدن نام او در حوالی استقلال بعید نیست. محمد مجبی پدیده جوان سپاهان که فصل گذشته را در تیم ساتانکلارای پرتغال گذراند، هنوز دو فصل دیگر با باشگاه پرتغالی قرارداد دارد اما به دنبال جدایی از این باشگاه بوده تا بتواند فرصت بازی بیشتری به دست بیاورد. استقلال، سپاهان و تراکتور سه مشتری دست‌به‌نقد مجبی هستند و آبی‌ها امیدوارند بتوانند در این رقابت موفق شده و وینگر جوان فوتبال ایران را به خدمت بگیرند. هرچند هنوز مذاکرات با مجبی به مرحله پایانی نرسیده است. مهدی قایدی که فصل گذشته با جدایی از استقلال قراردادی پنج‌ساله را با شباب‌الاهلی امارات امضا کرد، فصل خوبی را در لیگ امارات گذراند. قایدی در لیست فروش قرضی شباب‌الاهلی قرار گرفته و به دنبال انتخاب تیم جدید خود است. الاتحاد کلبا تیم تحت هدایت فرهاد مجیدی یکی از مشتریان مهدی قایدی است و در لیگ ایران هم مدیران استقلال در تلاش برای جذب ستاره سابق خود هستند. اولویت قایدی همچنان حضور در خارج از فوتبال ایران است اما اگر او تغییر اولویت بدهد، حضورش در استقلال محتمل خواهد بود.